Курьинский районный Совет народных депутатов
Алтайского края

Решение

«24» июля 2015 г. с.Курья №

О внесении изменений в Положение
о комитете по образованию Администрации
Курьинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 -Ф З «Об
образовании в Российской Федерации» районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О комитете по образованию Администрации
Курьинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

- часть 2. Положение дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«Согласовывает программу развития подведомственных учреждений»;

- пункт 3.51. Положение изложить в следующей редакции: «Определение
порядка комплектования дошкольных образовательных учрежедний в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»;

- пункт 3.55. исключить;
- 3.57. Разрешает прием детей в общеобразовательную организацию на

обучение по образовательным программам начального общего образования в
более раннем или более позднем возрасте, чем установлено
законодательством.

2. Опубликовать данное решение в газете «Патриот Алтая» и разместить
на официальном сайте www.kurya.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комитета по образования Администрации Курьинского района
Тарасову JI.A.

Г лава района

http://www.kurya.ru